
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ТРИДЦАТЬ  ДЕВЯТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 31 августа 2016 года                                                                          №  2 

 

 

О внесении изменений в Бюджет  

Губкинского городского округа на 2016 год 

 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского 

округа и Положением о бюджетном процессе в Губкинском городском 

округе Совет депутатов 

 

р е ш и л :  

 

1. Утвердить изменения в Бюджет Губкинского городского округа  

на 2016 год (прилагаются). 

2. Направить указанные изменения в Бюджет Губкинского городского 

округа на 2016 год Главе администрации Губкинского городского округа для 

подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Пирогов А.Ф.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов       А.П. Гаевой



Утверждены 

решением тридцать девятой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа 

второго созыва от 31 августа 2016 года № 2 

 

 ИЗМЕНЕНИЯ  

В БЮДЖЕТ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2016 ГОД 

 

1. Внести в Бюджет Губкинского городского округа на 2016 год, 

утвержденный решением тридцать четвертой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 29 декабря 2015 года № 2, 

следующие изменения: 

1) приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к Бюджету Губкинского городского 

округа на 2016 год 
 

ИСТОЧНИКИ  

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГУБКИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2016 ГОД 

   
  

 

тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 113 900 

01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 568 950 

01 02 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской 

Федерации 568 950 

01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 455 050 



3 

01 02 00 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 455 050 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0 

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 140 000 

01 03 01 00 04 0000 710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации 140 000 

01 03 01 00 04 0000 710 

в том числе получение бюджетных  

кредитов на пополнение остатков 

средств на счетах бюджета 

Губкинского городского округа 140 000 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 140 000 

01 03 01 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 140 000 

01 03 01 00 04 0000 810 

в том числе  погашение бюджетом 

Губкинского городского округа 

бюджетных  кредитов на 

пополнение остатков средств на 

счетах бюджета Губкинского 

городского округа 140 000 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 3 831 651,0 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 3 831 651,0 



4 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 3 831 651,0 

01 05 02 01 04 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

городского округа 3 831 651,0 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 3 831 651,0 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 3 831 651,0 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 3 831 651,0 

01 05 02 01 04 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 3 831 651,0 

01 06 00 00 00 0000 000 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 0 

01 06 01 00 00 0000 000 

Акции и иные формы участия в 

капитале, находящиеся в 

государственной и муниципальной 

собственности 0 

01 06 01 00 00 0000 630 

Средства от продажи акций и иных 

форм участия в капитале, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 0 

01 06 01 00 04 0000 630 

Средства от продажи акций и иных 

форм участия в капитале, 

находящихся в собственности 

городских округов   

01 06 04 00 00 0000 000 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 0 

01 06 04 00 00 0000 800 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных 

гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к 

принципалу 0 



5 

01 06 04 00 04 0000 810 

Исполнение муниципальных 

гарантий городского округа в 

валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к 

принципалу   

Всего средств, 

направляемых на 

финансирование дефицита   113 900 

»; 

2) приложение 13 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 13 

к Бюджету Губкинского городского 

округа на 2016 год 

 

ПРОГРАММА  

муниципальных внутренних заимствований  

Губкинского городского округа на 2016 год 
 тыс. рублей 

№ 
п/п Виды заимствований Итого 

 
1. 

Ценные муниципальные бумаги Губкинского 

городского округа, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федерации - 
 

1.1 
Размещение ценных муниципальных бумаг 

Губкинского городского округа, номинальная стоимость 

которых указана в валюте Российской Федерации - 
 

1.2 
Погашение ценных муниципальных бумаг Губкинского 

городского округа, номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской Федерации - 
 

2. 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0 
 

2.1 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом городского 

округа в валюте Российской Федерации 140 000 



6 

 

2.1.1 

в том числе получение бюджетных кредитов на 

пополнение остатков средств на счетах бюджета 

Губкинского городского округа 140 000 

 
2.2 

Погашение бюджетом городского округа кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 140 000 
 

2.2.1 
в том числе погашение бюджетов Губкинского 

городского округа бюджетных кредитов на пополнение 

остатков средств на счетах бюджета Губкинского 

городского округа 140 000 
 

3. 
Кредиты, полученные в бюджет Губкинского 

городского округа от кредитных организаций 113 900 
 

3.1 
Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетом Губкинского городского округа в валюте 

Российской Федерации 568 950 
 

3.2 
Погашение бюджетом Губкинского городского округа 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 455 050 
 Общий объем муниципальных внутренних 

заимствований Губкинского городского округа, 

направляемых на погашение дефицита и погашение 

долговых обязательств Губкинского городского округа 113 900 

». 

 

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации 

Губкинского городского округа                                                       А.А.Кретов 

  

  г. Губкин 

31 августа 2016 г. 

№73-нпа 

 

 


